

Valiti aasta ajakirjaniku nominendid

Eesti meediaettevõtete liidu žürii valis eile 2020. aasta ajakirjaniku nominentideks Pille Ivaski Äripäevast, Ülle Harju Postimehest ja Holger Roonemaa (fotol) Eesti Päevalehest. **Delfi**



Maksimaalne kompensatsioon tosinale tööandjale

Töötukassalt on viimaste kuude piirangute eest maksimaalse kompensatsiooni 180 000 eurot saanud 12 Harjumaa tööandjat.

Üle 100 000-eurose kompensatsiooni saajate ring kün-
dib 26 asutuse ja ettevõteteni.
Nende hulgas on vaid üks Ida-
Viru tööandja. **Ärileht**

Foto: RIA Novosti / Scanpix

Venemaa sõjavägi harjutab Balti riikide NATO-st äralõikamist



Zapad 2013 Läänemere

Kümned tuhanded Vene sõjaväelased kogunevad sügisel Balti riikide piiride lähedale õppusele.

Vahur Koorits
vahur.koorits@epl.ee

Õppusel Zapad 2021 harjutab Venemaa sõjavägi tõenäoliselt sõda NATO-ga, Balti riikide ülejäänud NATO riikidest äralõikamist ja vägede kaugemalt juurdetoomist, ütles välisluureameti peadirektor Mikk Marran eile välisluureameti aastaraamatu tutvustusel. „Jälgime seda õppust kogu aasta väga tähelepanelikult,” märkis Marran.

Õppused kestavad terve aasta ja kulmineeruvad augustis-septembris.

Zapadi ajal on oodata Läänemere kohal Venemaa õhuväe lennuaktiivsuse suurenemist ning Venemaa toob siia regiooni tõenäoliselt juurde sõjalae-
vu Musta mere ja Põhja laevastikust.

Zapadi käigus tuuakse Eesti ja Läti piirist 100–200 kilomeetri kaugusel asuvatele polügoonidele kümneid tuhandeid sõjaväelasi.

Samuti on oodata Vene 1. tankiarmee üksuste liikumist Valgevenes ja ühiseid õppuseid Valgevene sõjaväega.

Välisluureamet käsitles aastaraamatus põhjalikumalt ka Valgevenes toimuvat.

Oma asukoha ja territoriaalse ulatusega on Valgevene välisluureameti hinnangul Venemaale vajalik puhver läänepiiril.

Kriisi- ja sõjaolukorras saab Venemaa kasutada Valgevenet sillapeana ja paigutada sinna oma väeüksusi, mis võimaldab blokeerida NATO juurdepääsu Poolat Balti riikidega ühendavale koridorile, mõjutada lennuliiklust naaberriikide õhuruumis ja luua maaühendus Kalinin-grad oblasti.

Sarnane struktuur

Valgevene ja Venemaa relvajõud on ülesehituse ja juhtimisstruktuuri poolest väga sarnased. Nende sõjalise koostöö organisatsioon põhineb Vene

baasil, mis hõlmas ainult Valgevene NSV territooriumi.

Arvestatav osa Valgevene kõrgemaid ohvitseride olid sündinud väljaspool Valgevenet ja sattusid Valgevene armeesse seetõttu, et teenisid NSV Liidu lagunemise ajal Valgevene sõjaväeringkonnas.

Valgevene ohvitseride korpused on hariduse omandanud NSV Liidu ja Venemaa sõjakoolides ja akadeemias Vene väljapoole, -kavade ja traditsioonide järgi. Seetõttu on neil Vene ohvitseridega samasugune ohutaju ja arusaam sõjategevuse alustest ja operatiivkunstist. Paljud Valgevene ohvitserid peavad Venemaad eeskujuks.

Valgevene sõjakoolide kursandid õpivad Vene sõjakoolides, see soodustab sama mõtteviisi levikut. Vene ja Valgevene sõjaline eliit lävivad omavahel tihedalt ka isiklikul pinnal.

Valgevene relvajõud kasutavad valdavalt NSV Liidu päritolu relvastust, tehnikat ja varustust ning vähemal määral tänapäevast või moderniseeritud Vene sõjatehnikat, nagu hävitussõjaväed Su-30SM ja tankid T-72B3. Valgevene sõjaväeringkond oli NSV Liidu kokkuvarisemise ajal tehnikaga hästi varustatud, kuid praeguseks on see vananenud ja moderniseerimiseks pole Valgevenel raha. ●



Mikk Marran

Foto: Priit Simson



Aastaraamatus oli ka väike nuputamisesanne: tööreis viis välisluureameti töötaja nelja riiki, arva ära, millistesse.

AASTARAAMAT

Koostöö Hiinaga toimub üksnes Hiina tingimustel

Välisluureameti värskes aastaraamatus on üks peatükk pühendatud Hiinale.

Välisluureameti juht Mikk Marran ütles, et koostöö Hiinaga on võimalik üksnes Hiina tingimustel.

Aastaraamatus kirjeldatakse Hiina soovi luua „ühise saatusega riikide kogukonda”, mis allub Hiina juhtimisele. Vastaseis lääneriikidega süveneb, Hiina soovib tekitada lõhet USA ja Euroopa vahele. Pingeliste suhete tõttu USA-ga on Hiinale tähtselt võimalikult palju riike enda hõlma alla tuua. President Xi Jinpingi ideoloogia seadmise partei- ja riigipoliitikas kesksele kohale viitab, et just Xi Jinpingi juhtimisel peab Hiinast

2035. aastaks saama maailma võimsaim riik. Praegused sündmused näitavad, et Hiina ei liigu liberaalse, vaid Xi Jinpingi tugevneva isikukultusega üha autoritaarsema riigikorra poole. Maailmas Hiina tehnoloogist sõltuvuse tekitamine on Hiina juhtkonna kindel strateegiline eesmärk.

Teisisõnu ehitab Hiina üles autonoomset globaalset ökosüsteemi, kus asjade interneti, tehisintellekti, pilveteenuste ja ülikiire interneti ajastul mängivad kesksel rollil Hiina tehnoloogia integreeritud lahendused. Eesti integreerimine Hiina autonoomse tehnoloogia ökosüsteemiga muudab Eesti haavatavaks ja Hiinast sõltuvaks.

Kohus mõistis Aivar Mäe õigeaks

Harju maakohus otsustas eile rahuldada Estonia eksjuhi Aivar Mäe kaebuse ja tühistada seksuaalse ahistamise eest määratud 400-eurose trahvi. Võimalik, et otsus kaevatakse edasi.

„Meedia langetas süüdimõistva otsuse kaheksa kuud tagasi,” ütles Mäe pärast kohtuotsuse väljakuulutamist. „See otsus on pigem peretutavate, kolleegide, sõprade ja mu enda jaoks oluline. Selleks et sisemist tasakaalu leida.”

Mäe kaitsja vandeadvokaat Paul Keres ütles, et nad kavatsevad esialgse artikli kirjutatud ajakirjaniku kohtusse kaevata. „See on jätkuvalt töös ja me läheme sellega kindlasti edasi,” sõnas ta.

Kohus ei tuvastanud

Kohus ei tuvastanud, et Mäe teod oleksid olnud kannatanu tahte vastased ja tema käitumise tagajärg olnuks kannatanu inimväärikuse alandamine.

Kohus leidis, et mõistlik on hüvitada Aivar Mäele kaitsjatasudena 9231,60 eurot kohtulatu 14 699,40 euro asemel.

Mäe väärtetoetus puudutas kolme episoodi. Esimene episood oli see, kui Aivar Mäe olevat korduvalt imiteerinud kukkumist, et vastasoost kolleegi rindu katsuda. Teine vahejuhtum toimus väärteprotokolli järgi 2019. aasta juunis, kui ühe töötaja sõnul kohtus ta kella 13–14 ajal oma osakonna ukse taga koridoris Aivar Mäega. Vesteldi hiljutisest esietendusest, kui ühtäkki olevat Mäe astunud lähemale, tõmmanud töötaja kleidikaeluse eemale ja kaelusest sisse vaadanud. Kolmas intsident olevat toimunud 2019. aasta augustis, kui Aivar Mäe olevat turunduskoosolekul tõmmanud ühe naise kaeluse kummi enda poole ja ta keha piilunud. ● Karoliina Hussar



Foto: Tiit Blaat

Kohus ei tuvastanud, et Aivar Mäe teod oleksid olnud kannatanu tahte vastased.